Gesetz gebungsverfahren ist es zum gegenwärtigen Zeitpunkt noch nicht möglich,
die genaue Höhe der zukünftigen Belastung verlässlich zu ermitteln. Die EDAG
Group geht jedoch davon aus, dass aus der zukünftigen Anwendung des deutschen
Mindeststeuer gesetzes oder entsprechender ausländischer Gesetze keine wesent-
lichen Mindeststeuerbelastungen zu erwarten sind.

 KONZERNABSCHLUSS 2023  I  165

[14] Ergebnis je Aktie
Mit dem unverwässerten Ergebnis je Aktie (engl. Basic Earnings per Share, EPS,
Quotient aus Ergebnis nach Steuern entfallend auf die Aktionäre der EDAG Group
AG und dem gewichteten Durchschnitt in Umlauf befindlicher Aktien, unverwässert)
verwenden wir eine Steuerungsgröße, die sich direkt aus dem Ergebnis nach  Steuern
ableitet. Das unverwässerte Ergebnis je Aktie zeigt das entsprechende auf die
 Aktionäre der EDAG Group AG entfallende anteilsbezogene Periodenergebnis und ist
damit ein Gradmesser für die Ertragskraft von EDAG, insbesondere aus Sicht unserer
Anteilseigner.

Im Berichtsjahr und im Vorjahr hat keine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie statt-
gefunden. Für den Vorjahresvergleich wurde die gleiche durchschnittliche Anzahl im
Umlauf befindlicher Aktien wie im Berichtsjahr zugrunde gelegt.

in TEUR 2023 2022

Ergebnis je Aktie (EPS) unverwässert

Ergebnis nach Steuern 28.903 28.858

Ergebnis nach Steuern, das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt 28.903 28.858

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen nach Steuern,
das auf Aktionäre der EDAG Group AG entfällt

28.903 28.858

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(unverwässert; in tausend Stück)

25.000 25.000

Effekt aus verwässernd wirkenden Eigenkapitalinstrumenten
(in tausend Stück)

- -

Gewichteter Durchschnitt im Umlauf befindlicher Aktien
(verwässert; in tausend Stück)

25.000 25.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie 1,16 1,15

Verwässertes Ergebnis je Aktie 1,16 1,15

166  I  KONZERNABSCHLUSS 2023

[15] Immaterielle Vermögenswerte
Die immateriellen Vermögenswerte haben sich wie folgt entwickelt:

in TEUR Konzessionen,
gewerbliche

Schutzrechte,
ähnliche

Rechte

EDV-
Software

Geschäfts-
oder

Firmenwert

Geleistete
Anzahlungen

auf
Immaterielle
Vermögens-

werte

Aktivierte
Entwick-

lungskosten

Kunden-
listen aus

Kaufpreis-
allokation

Summe

Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten

Stand
31.12.2021/01.01.2022

30 50.512 74.566 1.947 4.566 23.576 155.197

Währungsumrechnungs-
differenzen

- - 13 - 179 - - 9 142 - 59

Zugänge - 4.048 - 677 - - 4.725